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ZBŮŠSKÝ
ZPRAVODAJ

VODN  SLOVO
Opouští nás letopočet 2009, který byl v několika aspektech výjimečný, zajímavý a bohužel, 

i smutný jak pro naši vlast, tak i například ve světovém veletoči událostí. Výjimečný v tom, 
že nás na jaře navštívil americký prezident Barack Obama či na podzim Benedikt XVI., hla-
va katolické církve. Zajímavý např. v tom, že tento svět navždy v květnu opustila Millvina De-
anová ( 97 ), poslední přeživší pasažérka z Titaniku, na jehož palubě se plavila jako devíti-
týdenní kojenec či  Harry Patch ( 111 ), který zemřel v červenci jako nejstarší žijící Evropan 
a poslední britský veterán z I. světové války a smutný v tom, že naši vlast opět postihly zá-
plavy.

Přeji vám v tom roce příštím - 2010,vedle pevného zdraví, abyste uskutečnili všechny vaše 
plány a naopak se vám vyhnuly veškeré finanční nejistoty.

                                                                                                 To vám přeje Rudolf Hrdlička

StarOSta Obce iNfOrmuje
Vážení a milí spoluobčané!

Neúprosně plynoucí čas nás posunul na počátek roku 2010, do kterého vstupují mnozí li-
dé plni očekávání a naděje. Přelom roku je obdobím bilancování a hodnocení uplynulého ro-
ku a přípravou plánů do nového roku. Dovolte mi, abych též provedl jakousi rekapitulaci a vi-
zi jako starosta obce.

Loňský rok se v naší obci ještě nesl v duchu dostavěné splaškové kanalizace, jelikož bylo 
potřeba vyplnit spousty různých tabulek, napsat plno hodnocení a zpráv souvisejících se zá-
věrečným vyhodnocením investiční akce. S odstupem času lze tuto akci hodnotit jako velice 
úspěšnou, která je životaschopná a zároveň přispěla k podstatnému zlepšení životního pro-
středí v obci a též zhodnotila napojené rodinné a bytové domy. Výstavbou splaškové kanaliza-
ce byl zajištěn další rozvoj obce. Zároveň byl tento rok využit kromě jiného pro přípravu pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci místních komuniací a návsí ve Zbůchu a v Červeném 
Újezdu. Domnívám se, že v loňském roce se dále úspěšně rozvíjel spolkový život v obci, který 
byl podporován v rámci finančních možností obce. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
členům SDH Zbůch a SDH Červený Újezd, TJ Baník Zbůch, Českému svazu důchodců a ČRS 
místní organizace Líně za dobrou spolupráci.

Letošní rok lze také označit jako supervolební, protože Česko čekají hned troje volby a to do 
Poslanecké sněmovny, komunální volby a doplňovací volby do Senátu. Dále pak budeme mu-
set od Nového roku sáhnout hlouběji do peněženky, protože dochází ke zvýšení sazby DPH, 
spotřební daně a daně z nemovitostí, které je součástí úsporného balíčku české vlády. Z toho-
to důvodu rada obce nepřistoupila na zdražení nájemného v obecních bytech na maximální 
možnou výši v rámci deregulace nájemného, ale pouze o 10 % navýšení.

Rozpočet pro rok 2010 schválilo zastupitelstvo obce na své prosincovém zasedání. I když 
finanční a hospodářská situace ve státě není příliš dobrá, hodláme v letošním roce dokončit 
projektovou dokumentaci na rekonstrukci místních komunikací a návsí včetně stavebního 
povolení. V letošním roce by měl být dokončen projekt na místní komunikaci podél bytových 

domů na Starém Dole a projekt na zvýše-
ní bezpečnosti přechodu pro pěší v Hornic-
ké ulici u základní školy. Lze také očekávat, 
že v letošním roce by mohlo dojít k posunu 
při řešení bezpečnosti provozu a neutěšené-
ho stavu vozovky třetí třídy vedoucí ze Zbů-
chu do Červeného Újezdu. Na jedné straně 
je velice hezké stavět, budovat a opravovat, 
na druhé straně se však musí rozumně hos-
podařit s financemi. Proto je velice důležité, 
aby se na realizaci výše uvedených akcí po-
dařilo získat finanční prostředky ze struk-
turálních fondů Evropské unie. 

Závěrem bych Vás chtěl ubezpečit, že i le-
tos se budeme snažit o další rozvoj obce ve-
doucí ku prospěchu a spokojenosti občanů, 
abyste věřili tomu, že se snažíme pracovat 
především pro Vás. Jiří Hájek, starosta

SLOVO  
m StOStarOSty
Vážení přátelé, milí spoluobčané.

Na adventním věnci už dohořela posled-
ní svíce, vánoční cukroví je upečeno a pro-
vonělo celý byt, stromečky už se těší na vá-
noční ozdobení a děti se těší, co jim pod 
stromeček Ježíšek nadělí. Také v našich do-
mácnostech vše spěje do finiše, nákupní 
centra praskají ve švech a naše ženy a ba-
bičky se již těší, až si také po celém tom 
shonu budou moci odpočinout. Před ná-
mi je Štědrý den a zejména večer, kdy mají 
být rodiny pohromadě a společně slavnost-
ně povečeřet, případně si zazpívat koledy 
a kromě dárků se také těšit z přítomnosti 
a radosti těch nejbližších. Jistě také vzpo-
meneme těch, kteří tuto slavnostní chvíli 
s námi prožívat nemohou, protože je od nás 
dělí např. veliká vzdálenost, pracovní po-
vinnosti či zdravotní problémy. Naše vzpo-
mínky pak nepochybně zaletí i k těm, kte-
ří už bohužel nejsou mezi námi, ale které 
jsme rovněž celým svým srdcem milovali. 
Ano přátelé, to všechno jsou VÁNOCE. Roz-
zářené oči dětí, rozkvetlé barborky, zavěše-
né jmelí, vánoční hvězda či kouzelný bet-
lem.

Pak se však tyhle nádherné rodinné svát-
ky rozplynou v přípravách na poslední den 
roku 2009 a následně Nový rok 2010.

Mně ale dovolte se ještě vrátit do posled-
ních měsíců roku 2009 a trochu bilanco-
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vat. Tak tedy Krajský úřad Plzeňského kra-
je schválil usnesení o výši příspěvků obcí 
a měst Plzeňského kraje na dopravní obsluž-
nost pro r. 2010. Obec Zbůch zaplatí příspě-
vek ve výši 123 600,- Kč.

Pro Svaz důchodců ve Zbůchu byla schvá-
lena částka ve výši 10 000,- Kč na činnost 
svazu pro rok 2010.

Obec Zbůch po schválení Radou obce uvol-
nila částku 5 000,- Kč ze svého rozpočtu ve 
prospěch Nadace pro obnovu kostela Sv. Jo-
sefa v Úhercích. Tyto peníze budou použity 
při opravě tohoto kostela, ale vzhledem k roz-
sahu prací, je to částka naprosto nedostaču-
jící a je jen příspěvkem, aby ve spojení s jiný-
mi příspěvky, mohly býti započaty finančně 
náročné práce i v příštím období.

Rada obce Zbůch rovněž schválila nákup 
„Mikulášských balíčků“ pro děti v MŠ a ty-
to balíčky jim byly předány na krásné Miku-
lášské besídce.

TJ Baník Zbůch uspořádal na ukončení 
letošní sezóny slavnostní posezení, kde se 
za přítomnosti hráčů, trenérů, funkcionářů 
i sponzorů hodnotily zdary i nezdary za uply-
nulý rok. Celá akce proběhla dne 28. 11. 09 
v restauraci „V Cihelně“, kde pak k tanci i po-
slechu zahrála hudba na klávesy. 

S velkým úspěchem se setkala 14. 10. 09 
i akce „Staročeská zabijačka“, kde si míst-
ní i přespolní mohli pochutnat na tradičních 
zabijačkových pochoutkách přímo v centru 
dění, tedy opět v restauraci „V Cihelně“ nebo 
si tyto pochoutky mohli zakoupit ve stáncích 
a odnést domů.

Rovněž 28.11. 09, ale v sále restaurace Ba-
ník hodnotili výsledky r. 2009 zbůšští hasiči. 
Ač se rozhodně nejednalo o akci oficiální, ný-
brž o přátelské posezení s kolegy a kamará-
dy, myslím si, že bylo o čem diskutovat. Pro-
blémů k řešení se našlo hodně, ale ani zde 
nebylo o dobrou zábavu nouze. Postaralo se 
o to „Malé hudební trio“ a samozřejmě všich-
ni přítomní.

Ale nejen akce spíše zábavné v naší obci 
probíhaly, museli jsme se samozřejmě zabý-
vat i věcmi velmi závažnými.

Jednou z akcí bylo vyčištění rybníka na 
návsi od odpadků a nečistot, čištění kaná-

lových vpustí na dešťovou vodu, vybudování 
vodovodní a kanalizační přípojky pro TJ Ba-
ník Zbůch a zanedbány nebyly ani práce na 
bytovém fondu. Také jsme opravovali místní 
komunikace v ul. Hornická a Nádražní, po 
výkopech splaškové kanalizace jsme poklá-
dali nový asfalt.

Další akcí, která byla opravdu náročněj-
ší nejen finančně, ale i administrativně bylo 
namontování 2 ks ukazatelů rychlosti GR 32 
Q se žlutou reflexní fólií na silnici I/26 a to 
na začátku, tedy vjezdu do obce Zbůch. Jsme 
přesvědčeni, že tito ukazatelé přispějí k bez-
pečnějšímu provozu v naší obci. Z ohlasů, 
které slýchám se zdá, že řidiči opravdu tzv. 
radary sledují a rychlost snižují, ale samo-
zřejmě, že vyjímky se rovněž vyskytují. Bez-
pochyby ale lze umístění „radarů“ hodnotit 
kladně.

V uplynulém období jsme také nechali 
zpracovat projektovou dokumentaci a zajistit 
stavební povolení na akci, „Zbůch – prodlou-
žení plynovodu vč. přípojek – ul. U Školky“.

A teď jednu dobrou zprávu, kterou jsem si 
nechal až na téměř samý závěr, ale která pat-
ří skoro všem obyvatelům Zbůchu. Naši obec 
jsme přihlásili do krajské soutěže obcí a měst 

„My už třídit umíme“. Jednalo se již o čtvrtý 
ročník a naše obec byla zařazena do hodno-
cení mezi dalších 92 obcí. Hodnotil se např. 
stav kontejnerů pro oddělený sběr odpadů, 
výtěžnost, jejich čistota, pořádek v okolí, po-
lepy na kontejnerech, ale i úroveň informova-
nosti obyvatel atd. No a výsledek? Naše obec 
se v této krajské soutěži umístila na 3. mís-
tě a to v kategorii nad 1000 obyvatel. Nepopí-
rám, že jsem měl z tohoto výsledku velkou ra-
dost. Jako odměnu obec získala 15 000,- Kč. 
Tyto peníze budou použity opět do systému 
třídění odpadu.

Dovolte mně, abych všem občanům, kte-
ří se na tomto dobrém výsledku podíleli zde 
veřejně poděkoval a současně vyjádřil nadě-
ji na dobré umístění i do let příštích. Součas-
ně ale prosím ten zbytek občanů, kteří s udr-
žováním pořádku v okolí kontejnerů mají 
problém, ať nám všem společné úsilí neka-
zí a odpad odkládají jen do míst k tomu ur-
čených. Vždyť co nepatří do popelnic a kon-
tejnerů, patří do sběrného dvora. Stále se 
však najdou mezi námi tací, kteří se snad do-
mnívají, že odpad patří třeba na okraj lesa. 
Ty bych chtěl poprosit, aby s tímto nešvarem 
už konečně přestali.

A teď mi ještě dovolte, abych touto cestou 
pozdravil všechny rodáky či bývalé obyvate-
le naší obce, kteří tady s námi sice už něja-
ký čas nežijí, ale jak jsem se doslechl, stále je 
dění v naší obci zajímá a to dokonce natolik, 
že si náš „Zpravodaj“ kopírují a mezi sebou 
posílají a schovávají. Za všechny si dovolu-
ji jmenovat p. Hoška, se kterým jsem dokon-
ce telefonicky hovořil. Milí přátelé, vám všem 
děkujeme za váš zájem o dění v naší obci a až 
někdy budete mít čas, zavolejte nám či pošle-
te třeba svůj příspěvek, který otiskneme. Na-
pište, jak a kde žijete, jak se vám daří. Ještě 
jednou vám všem srdečné pozdravy.

  Tak přátelé, tento rok rozhodně lehký ne-
byl a domnívám se že ani rok následující leh-
ký nebude. Nechci zde však rozebírat problé-
my, které mně řešit rozhodně nepřísluší. Já 
bych vám všem chtěl popřát novém roce 2010 
především pevné zdraví a splnění všech na-
šich přání.

cPPt, O.P.S. iNfOrmuje

Centrum protidrogové prevence a terapie je obecně prospěš-
nou společností poskytující služby prevence vzniku nežádoucích 
sociálních jevů, zejména závislosti na návykových látkách a dále 
služby snižující nežádoucí zdravotní i sociální dopady zneužívání 
návykových látek na jednotlivce, jeho blízké osoby a společnost. 
Spektrum služeb umožňuje zájemcům nalézt při spolupráci opti-
mální konstruktivní způsob řešení jejich nelehké životní situace 
včetně podpory při vykročení do života bez závislosti.CP

Naše služby Regionálního terénního programu jsou určeny ne-
jen samotným uživatelům drog, ale také jejich blízkým, včetně 
partnerů a rodičů, kterým může poskytnout podporu, informa-
ce i doporučení, jak náročnou situaci zvládnout. Uvědomujeme si, 
že výskyt problémového užívání drog v rodině zasáhne vždy 

všechny její členy a každý jednotlivě má právo na pomoc v těž-
ké situaci.

Konzultace s rodiči může probíhat buď v přímo v „terénu“ (v pro-
středí například kavárny či restaurace) přímo v Nýřanech, Blat-
nici, Zbůchu, Vejprnicíh, Tlučné, Líních či Heřmanově Huti a ne-
bo pro zajištění větší anonymity je možné využít prostor K-centra, 
které sídlí na adrese Havířská 11, Plzeň.

Služby terénních pracovníků jsou dostupné ve Zbůchu vždy 
v pondělí odpoledne (13:00 – 17:00) po předchozím dojednání ter-
mínu schůzky telefonním čísle 724 969 028 (od 10 – 20 h).

Další informace je možno získat na webových stránkách: 
 www.cppt.cz.

CPPT, o.p.s, Havířská 11, Plzeň

Zpracoval:  J. Skála
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uSNeSeN
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Zbůch konaného

30. listopadu 2009 v zasedací místnosti Obecního úřadu Zbůch

Zastupitelstvo obce Zbůch na svém zasedání projednalo a:

1. schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku 2/2009, kterou se 
zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2008 o stanovení místního 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí, tak jak byla předlože-
na

 Ing. Jiří Hájek v.r., starosta                 Josef Skála v.r., místostarosta

uSNeSeN
z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Zbůch konaného

9. prosince 2009 v hasičské zbrojnici v Červeném Újezdu

Zastupitelstvo obce Zbůch na svém zasedání projednalo a:

1.  schvaluje zprávu o činnosti a postup rady obce za období od jedná-
ní zastupitelstva obce dne 23. září 2009 do dnešního zasedání

2. schvaluje návrh rozpočtu obce Zbůch na rok 2010 v závazných 
ukazatelích, který je přebytkový. Příjmy jsou ve výši 25 740 844.- 
Kč a výdaje jsou ve výši 25 195 844.- Kč. 

 Přebytek činí 545 000.- Kč
3.  schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2009
4.  schvaluje proplacení příspěvku na činnost TJ Baník Zbůch ve vý-

ši 50.000.- Kč na činnost v I.Q roku 2010
5.  schvaluje záměr Obce Zbůch na odkup objektu č.p. 60 a stp. 532 

v k.ú. Zbůch – vlaková zastávka od SŽDC s.o., Dlážděná 1003/7, 
Praha dle podmínek uvedených v dopise č.j. 411/09

6. schvaluje prodej bytové jednotky č. 404/02 o výměře 59,59 m2 (vč. 
sklepa), umístěné v 1. NP budovy sestávající se z domu č.p. 403, 
postaveném na pozemku parc. č. 869/1 a domu č.p. 404 postave-
ném na pozemku parc. č. 869/2, katastrální území a obec Zbůch. 
K bytové jednotce náleží spoluvlastnický podíl ve výši 5959/72974 
z celku ke společným částem budovy sestávající se z domu č.p.403 
a domu č.p. 404 a spoluvlastnický podíl ve výši 5959/72974 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 869/1, zastavěná plocha a č. parc. 
869/2, zastavěná plocha, katastrální území a obec Zbůch panu 
Richardovi Spillerovi, bytem Zbůch, za cenu 500.000.- Kč s tím, že 
kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od podpisu kupní smlou-
vy. Jako náhradníka schvaluje zastupitelstvo obce manžele Václa-
va Kotuse a Michaelu Kotusovou, oba bytem Zbůch, za kupní cenu 
425.000.- Kč

7. schvaluje prodej následujících bytových jednotek do osobního 
vlastnictví v bytovém domě Zbůch, U Vlečky č.p. 382 – 383 stáva-
jícím nájemníkům: 

a) Prodej bytové jednotky č.382/01 o výměře 61.85 m2, umístěné 
v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6185/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6185/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89816.80 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75766.30 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2834.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11216.50 Kč, kupujícím: man-
želé Emil Gürtler, bytem Zbůch a Veronika Gürtlerová, bytem 
Zbůch.

b) Prodej bytové jednotky č.382/02 o výměře 57.52 m2, umístěné 
v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: Josef 
Gürtler, bytem Zbůch. 

c) Prodej bytové jednotky č.382/03 o výměře 61.92 m2, umístěné 
v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na po-
zemku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku 
parc. č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým po-
dílem ve výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy a 
prodej spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z celku 
stavebních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené ja-
ko zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
89918.50 Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, 
cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a ce-
na za spoluvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupují-
cím: manželé Jiří Procházka, bytem Zbůch a Anna Urbánková, 
bytem Zbůch.

d) Prodej bytové jednotky č.382/04 o výměře 61.85 m2, umístěné v 
2. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6185/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6185/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89816.80 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75766.30 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2834.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11216.50 Kč, kupujícím: manže-
lé Oldřich Pávek, bytem Zbůch a Jana Pávková, bytem Zbůch.

e) Prodej bytové jednotky č.382/05 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
2. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: manže-
lé Lenka Jakoubková, bytem Zbůch a Petr Jakoubek, bytem Pl-
zeň. 

f) Prodej bytové jednotky č.382/06 o výměře 61.92 m2, umístěné v 
2. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89918.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupujícím: man-
želé Jitka Mikolášková, bytem Zbůch a Jiří Mikolášek, bytem 
Zbůch.

g) Prodej bytové jednotky č.382/07 o výměře 61.85 m2, umístěné 
v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na po-
zemku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku 
parc. č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým po-
dílem ve výši 6185/145121 z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 6185/145121 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
89816.80 Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75766.30 Kč, 
cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2834.00 Kč a ce-
na za spoluvlastnický podíl na kotelně činí 11216.50 Kč, kupují-
cím: manželé Jaroslav Jánský, bytem Zbůch a Svatava Jánská, 
bytem Zbůch.

h) Prodej bytové jednotky č.382/08 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
3. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
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ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: Vladi-
míra Sojková, bytem Zbůch.

i) Prodej bytové jednotky č.382/09 o výměře 61.92 m2, umístěné v 
3. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89918.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupujícím: man-
želé František Lappat, bytem Zbůch a Miloslava Lappatová, by-
tem Zbůch.

j) Prodej bytové jednotky č.382/10 o výměře 61.85 m2, umístěné v 
4. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6185/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6185/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89816.80 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75766.30 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2834.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11216.50 Kč. kupujícím: Zdena 
Jirková, bytem Zbůch. 

k) Prodej bytové jednotky č.382/11 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
4. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: manže-
lé Božena Pokrivňáková, bytem Zbůch a Petr Pokrivňák, bytem 
Zbůch.

l) Prodej bytové jednotky č.382/12 o výměře 61.92 m2, umístěné 
v 4. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na po-
zemku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku 
parc. č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým po-
dílem ve výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
89918.50 Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, 
cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a ce-
na za spoluvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupují-
cím: manželé Květoslav Levák, bytem Zbůch a Dana Leváková, 
bytem Zbůch.

m) Prodej bytové jednotky č.383/01 o výměře 62.21 m2, umístěné 
v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na po-
zemku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku 
parc. č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým po-
dílem ve výši 6221/145121 z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 6221/145121 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
90338.80 Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 76207.30 Kč, 
cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2850.00 Kč a ce-
na za spoluvlastnický podíl na kotelně činí 11281.50 Kč, kupují-
cím: manželé Vojtěch Strnad, bytem Zbůch a Hana Strnadová, 
bytem Zbůch.

n) Prodej bytové jednotky č.383/02 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
1. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: man-
želé Štefan Kroščen, bytem Zbůch a Monika Kroščenová, bytem 
Zbůch.

o) Prodej bytové jednotky č.383/03 o výměře 62.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na po-
zemku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku 
parc. č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým po-
dílem ve výši 6200/145121 z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 6200/145121 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
90034.50 Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75950.00 Kč, 
cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2841.00 Kč a ce-
na za spoluvlastnický podíl na kotelně činí 11243.50 Kč, kupují-
cím: manželé Karin Havlasová, bytem Zbůch a Zdeněk Havlas, 
bytem Zbůch.

p) Prodej bytové jednotky č.383/04 o výměře 61.92 m2, umístěné 
v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na po-
zemku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku 
parc. č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým po-
dílem ve výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy 
a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
89918.50 Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, 
cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a cena 
za spoluvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupujícím: 
manželé Václav Jenč, bytem Zbůch a Jaroslava Jenčová, bytem 
Zbůch.

q) Prodej bytové jednotky č.383/05 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
2. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: Jan Ki-
lián, bytem Zbůch.

r) Prodej bytové jednotky č.383/06 o výměře 62.00 m2, umístěné v 
2. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6200/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6200/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 90034.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75950.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2841.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11243.50 Kč, kupujícím: man-
želé Vladimír Mego, bytem Zbůch a Jaroslava Megová, bytem 
Zbůch.

s) Prodej bytové jednotky č.383/07 o výměře 61.92 m2, umístěné v 
3. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z celku staveb-
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ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89918.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupujícím: man-
želé František Valenta, bytem Zbůch a Milena Valentová, bytem 
Zbůch.

t) Prodej bytové jednotky č.383/08 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
3. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: man-
želé Roman Kořínek, bytem Zbůch a Martina Kořínková, bytem 
Zbůch.

u) Prodej bytové jednotky č.383/09 o výměře 62.00 m2, umístěné v 
3. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6200/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6200/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 90034.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75950.00 Kč, cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 2841.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11243.50 Kč, kupujícím: manže-
lé Pavel Š ť a s tný, bytem Zbůch a Blanka Šťastná, bytem Zbůch.

v) Prodej bytové jednotky č.383/10 o výměře 61.92 m2, umístěné v 
4. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6192/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6192/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 89918.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75852.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2837.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11229.50 Kč, kupujícím: manže-
lé František Schejbal, bytem Zbůch a Ivana Schejbalová, bytem 
Zbůch.

w) Prodej bytové jednotky č.383/11 o výměře 57.52 m2, umístěné v 
4. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 5752/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 

spoluvlastnického podílu ve výši 5752/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 83528.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 70462.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2635.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 10431.50 Kč, kupujícím: manže-
lé Pavel Bárta, bytem Zbůch a Jana Bártová, bytem Újezd. 

x) Prodej bytové jednotky č.383/12 o výměře 62.00 m2, umístěné 
v 4. NP, budovy sestávající z domu čp. 382, postaveném na pozem-
ku parc. č.407/5 a domu č.p. 383 postaveném na pozemku parc. 
č. 407/7, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem ve 
výši 6200/145121 z celku ke společným částem budovy a prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši 6200/145121 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 407/5 a č. parc. 407/7, vedené jako zasta-
věná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 90034.50 
Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 75950.00 Kč, cena za 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 2841.00 Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na kotelně činí 11243.50 Kč, kupujícím: manže-
lé Josef Čipera, bytem Zbůch a Soňa Čiperová, bytem Zbůch.

8. ruší rozhodnutí z 12. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze 
dne 23. září 2009, bod č.11, kterým schválilo prodej pozemku 
parc.č. 351/1 o výměře 321 m2 za cenu 300.- Kč/ 1 m2 v katastrál-
ním území Zbůch manželům Pfeiferovým, oba bytem Zbůch

9. schvaluje Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 15. 9. 2009 
na rozšíření pracoviště CzechPOINTu obecního úřadu, které by-
ly zaslány Ministerstvem vnitra ČR, odbor strukturálních fondů, 
Praha

10. považuje námitku zastupitelky obce paní Bayerové k zápisu z 12. 
zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 23. září 2009, za 
oprávněnou a z tohoto důvodu pověřuje starostu obce opravou a 
doplněním zápisu:

 K bodu 11: 
 Doplnit do diskusního příspěvku pana Kurta Pfeifera následují-

cí větu, ačkoliv z prohlášení zájemce vyplývá, že podal nabídku 
na koupi pozemku: „Dále pak sdělil, že manželé Pfeiferovi, bytem 
Zbůch, Nádražní 45 nabídku nedali, ale byla jim obcí určena“.

 K bodu 15 :

 Opravit výsledek hlasování následovně :„ pro – 10, proti – 1, zdr-
žel se hlasování – 1“ a v této souvislosti opravit též schválení pro-
tinávrhu na usnesení na 10 hlasů

 Tímto se považuje zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce za 
správný a schvaluje jej.

11. neruší rozhodnutí z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze 
dne 24. června 2009, bod č. 8, kterým schválilo odvolání z funkce 
člena finančního výboru  zastupitelku obce paní Lydii Bayerovou, 
bytem 5. května 83, Zbůch

 Ing. Jiří Hájek v.r.  Josef Skála v.r.
 starosta  místostarosta

Oprava „BOžích muk“
Rada Plzeňského kra-

je schválila Program „Ob-
nova historického staveb-
ního fondu v památkových 
rezervacích a zónách a sta-
veb drobné architektury na 
území Plzeňského kraje“ 
zaměřený na podporu obno-
vy a rehabilitace staveb ne-
bo jejich částí neprohláše-
ných za kulturní památky 
na území památkových re-
zervací a zón s důrazem na 
zachování památkové pod-
staty objektů a staveb drob-
né architektury místního 

významu, které nejsou pro-
hlášeny za kulturní památ-
ky. V návaznosti na tento 
program se v současné do-
bě připravují podklady pro 
podání žádosti o poskytnu-
tí finančních prostředků Pl-
zeňským krajem na opravu 
sloupu v Červeném Újezdu 
a ve Zbůchu v lokalitě „ Na 
Vršku“. Zároveň byly schvá-
leny radou obce návrhy na 
zakončení těchto sloupů, 
které jsou znázorněny na 
obrázcích.

Jiří Hájek, starosta

Stanislava
Egermayerová

JÍDELNA
Plzeňská 93, Zbůch

Tel. 377 931 910
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Důležitá 
iNfOrmace

Na webové stránce obce (www.zbuch.
cz) v levém sloupci označeném "Menu" 
naleznete až dole tlačítko "Firmy" a po 
jeho prokliknutí budete přesměrováni 
na portál FIRMY PLZEŇ. Zde nalezne-
te firmy z Plzeňska, které jsou rozdě-
leny do určitých skupin. V případě, že 
budete potřebovat něco opravit, vyrobit 
či koupit, snadno tak naleznete firmu 
z nedalekého okolí. Při zadání názvu 
Zbůch do vyhledávače, se Vám zobra-
zí zaregistrované firmy z obce. Zároveň 
je to též nabídka pro místní podnikate-
le, aby se zdarma zaregistrovali a tím 
nabídli své služby pro občany.

Jiří Hájek, starosta

Kategorie – muži

1., Libíň  - 23,06
2., Libíň II  - 27,53 
3., Hradecko  - 30,22 
4., Č. Újezd  - 33,03
5., Lochousice - 33,25
6., Holýšov  - 35,31
7., Zbůch  - 36,97
8., Heřman.Huť - 42,20

Kategorie – ženy
1., Libíň  - 24,38
2., Č. Újezd  - 30,07 
3., Lochousice - 34,50
4., Holýšov  - 36,30
5., Zbůch  - 37,40
6., Hradecko - 42,59

Kategorie – veteráni 
1., Libíň  - 36,88

výsleDky - ČervenOújezDská 8 - 26. 9. 0́9

výlOv ryBníka 
Fulín na sulkOvě 
10. 10. 2009
Sloveno  ... 850 Kg  - K3  = 765 Kg
Sloveno  ... 1.100 Kg  - K2  = 385 Kg
Lín  ... 150 Ks   = 10 Kg

Vedení MO ČRS – Líně konstatuje, bohužel, 
že v posledních letech je velký úbytek ryb 
na tomto rybníce, který přisuzují jak kor-
moránům, tak i různým pytlákům, kteří 
postupně decimují tento rybník, pochopi-
telně, a že nejenom tady.

 R. Hrdlička

VýStaVa 
DrOBnéhO zvířectva
králíků, holubů, drůbeže a ovcí
— NÝŘANY 14. – 15. 11. 2009 —

Může nás těšit, že i letos bodovala na této výstavě  
Martina Klečková, žákyně Základní školy ve Zbůchu,  

která vyhrála ve své kategorii za bezvadně připravenou  
ČESKOU ČEJKU ROUSNOU - modrou  
a přivezla si pohár „Mladý chovatel“.

Vedoucím výboru /sekce drůbež/ byl Ladislav Štolba ze Zbůchu.
 R. Hrdlička

Po jarním výletě našich seniorů na zá-
mek Chyše a do Mariánské Týnice, se nyní 
na podzim rozjeli do našeho hlavního měs-
ta. Zde, v sedmém pražském obvodu navští-
vili ZOO a prohlédli si zahrady v trojském 
zámku.

Především byla zajímavá prohlídka jak 
všech pavilónů (nejzajímavější asi byl hned 
ten první u vchodu – pavilón tropické džun-
gle a uprostřed zahrady s gorilami, kde nej-
více poutala pozornost Moja, posledně na-
rozené mládě Tatu a též statný samec Ri-
chard), tak i některé výběhy zvířat. Na závěr 

prohlídky v ZOO přišla vhod ukázka krmení 
lachtanů jihoafrických, při kterém návštěv-

níci mohli poznat šikov-
nost těchto ploutvonožců. 
Těsně před odjezdem mě-
li naši senioři možnost si 
prohlédnout, při trojském 
zámku, rozsáhlou zahra-
du ve francouzském stylu 
s řadou fontánek. 

I když pro některé jed-
notlivce byl tento zájezd 
dost fyzicky náročný, dí-
ky celkové prohlídce ZOO, 
přesto si myslím, že všich-
ni odjížděli domů spokoje-
ni.

 R. Hrdlička

naši seniOři v pražské zOO

reflexn  terapie,  
mas e, EFT,  

Reiki a jin  energie,
feng-shui, astrologie,  

numerologie,
produkty Just a Nahrin

Lenka Lavičková
Chotěšov, Nová 645
Tel.: 774 73 12 10

E-mail: lela645@seznam.cz

Šiman Miroslav

INSTALATÉRSTVÍ
Zbůch
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vesnice rOku 2009

V konečném hodnocení se celorepublikovým vítězem stala obec 
TUČÍN z Olomouckého kraje, na okrese Přerov.

VESNICE ROKU 2009 – TUČÍN

Počet částí:  1
Pošta:  ne
Katastrální výměra: 480 ha Policie: ne
Nadmořská výška:  243 m.n.m. Zdravotní zařízení: ne
Počet obyvatel:  454 Škola: ano
Průměrný věk:  41 Vodovod: ano
Plynofikace:  ano
Kanalizace (ČOV):  ne
Spolky a kluby:  Zahrádkáři, Klub žen, Klub malé kopané, Se-

nior klub, Klub hráčů šipek/Tučňáci, Sešlost 
obecních nadšenců, Cvičenky

další informace o této obci najdete na www.tucin.cz, ou@tucin.cz
 Zpracoval: R. Hrdlička

Březen
Koubík Zdeněk
Froschauerová Věra
Loužecký Josef
Beranová Gizela
Susedík Karel
Vadlejch Ladislav
Šedivcová Marie
Mašatová Vlasta
Nosková Milada
Černá Anna
Salfická Libuše

vítání OBČánků
5. listopadu 2009 proběhlo další slavnostní Vítání občánků v pro-

storách našeho obecního úřadu.

Seznam nových občánků Zbůchu :
Adélka Kušnierová Nikolka Pfeiferová Eliška Kantová
Jakub Skalák Jakub Vyskočil Tomáš Střeštík

V posledním, podzimním čís-
le Zbůšského zpravodaje jsme 
vám představili vítěze jak v na-
šem, Plzeňském kraji, kterým se 

stal městys ZVÍKOVEC, tak též 
jsme představili vítěze ve všech 
jednotlivých krajích. 

Leden
Hirmanová Emílie
Denková Miluše
Hájková Marie
Volfová Věra
Hurt Emil
Liška František

Únor
Langmajerová Milada
Šperl Josef
Zach Václav
Vochoc Jan
Wágner Josef
Turek Emil
Laňová Jaroslava

živOtní juBilea

SPOrt 
Postavení mužstev Baníku Zbůch v jednotlivých tabulkách po prv-
ní, podzimní části v sezóně 2009/2010:

A – mužstvo 
13. Manětín 5 1 9 22:34 16
14. Nýřany 4 3 8 22:39 15
15. Zbůch 2 4 9 20:32 10
-----------
16. Staňkov 2 1 12 8:55 7

B – mužstvo
11. Dobříč 4 2 7 17:23 14
12. Zbůch B 3 3 7 21:31 12 
-----------
13. Ledce 2 4 7 18:35 10
14. Vochov 3 1 9 16:38 10

Dorost 
5. Rokycany B 8 0 6 33:25 24
6. S.Bor 8 0 6 27:24 24
7. Zbůch 7 2 5 62:38 23
-----------
8. U. Sparta 7 1 6 36:29 22

St. žáci
10. Kožlany 3 0 9 29:72 9
11. Kozojedy 2 2 7 17:24 8
12. Zbůch 2 2 8 20:53 8
---------------
13. Tlučná B 0 0 12 2:137 0

Přípravka
10. Manětín 3 0 9 15:55 9
11. Zbůch 2 1 9 19:54 7
--------------
12. Kralovice 1 1 10 15:50 4
13. Trnová 0 0 12 7:120 0

Dorost
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Projížďka na ponících  
v Lisově

Předposlední akcí v tom-
to roce byla vycházka k pa-
nu Hölzapfelovi do Lisova 
u Hradce, kde se děti měly 
možnost projet na ponících.  
Po příjemné projížďce paní 
domácí pro nás připravila ob-
čerstvení a navíc na zpáteční 
cestě, která vedla zajímavou 
krajinou kolem lomu, jsme se 
zastavili v hradecké hospůd-
ce.Odpoledním vlakem jsme 
se vrátili domů.Až budete číst 
tyto řádky, budou mít děti za sebou jak akci – týden piškotů na škole, tak též výlet do Útulku 
na Valše, kam každým rokem zajíždíme a předáváme tyto a další pamlsky pejskům.

 Mgr. Štěpánka Vršecká, Rudolf Hrdlička

8. rOČník celOstátní ankety strOm rOku

přírODOvěDný krOužek při zš zBůch
Návštěva kynologického 
klubu Stod

V úterý 29. září jsme se 
vypravili do kynologického 
klubu ve Stodě.Vedoucí nám 
podrobně vysvětlil, jak klub 
funguje a kdy se scházejí. 
Jeho členové nám předvedli 
několik ukázek výcviku, se-
známili nás s plemeny psů, 
která jsou zde cvičena. Zau-
jalo nás, jakými způsoby se 
psy pracují. Zájemci se do-
konce mohli výcviku aktiv-
ně zúčastnit. Nikomu se ne-
chtělo domů, proto jsme si 

domluvili další návštěvu. Už 
teď se moc těšíme. 
Vycházka 
k paní Benešové 

V sobotu 3. října jsme se 
vydali k paní Benešové do 
Nové Vsi. Bylo krásné slu-
nečné počasí . Majitelka ko-
zí farmy, paní Božena Be-
nešová nás vlídně přijala a 
pohostila různými pokrmy 
z kozích sýrů a kefíru. Pře-
kvapilo nás, že se stádeč-
ko koz a ovcí od naší minulé 
návštěvy zmenšilo, proto-
že tu již nebyla malá kůzlát-

ka.V průběhu návštěvy jsme 
mohli kozám a ovcím sami 
předat pamlsky, které jsme 
jim přinesli. Dozvěděli jsme 
se, jak je kozí mléko zpra-
cováváno a co vše je možné 
z něj vyrobit. Sem na farmu 
chodíme rádi, protože se ta-
dy cítíme jako doma, hlav-
ně kvůli paní Benešové, kte-
rá se o nás stará jako o svoji 
rodinu.Kromě ovcí a koz jsou 
tu také kachny, pes a nechy-
bí ani zvědavé kočky. Na jaře 
bychom se sem rádi vrátili, 
protože to tu ožije mláďaty.

Po roční odmlce, jsme se letos opět přihlá-
sili do celorepublikové soutěže – Strom roku 
2009. Před dvěma roky nás reprezentoval – 
buk červený, který najdete na šachtě, v sou-
sedství kantýny. Do letošního ročníku jsme 
přihlásili – kaštanovník, který roste v Čer-

veném Újezdě na pozemku zahrady paní He-
rejkové.

Bohužel, do finálové 12. se nedostal a zde 
vám představujeme naopak ty nejlepší stro-
my, které vybrala komise.

   hlasů
 1. Lípa v obci Kotel - Osečná - Liberecký kraj  - 11.281
 2. Mladějovická lípa - Olomoucký kraj  - 7.805
 3. Dub u kláštera v Kladrubech u Stříbra - Plzeňský kraj  - 6.387
 4. Jasan ve Světlé Hoře - Moravskoslezský kraj  - 6.017
 5. Lípa Samaritánka v Hradišti - Jihomoravský kraj  - 4.656
 6. Lípa u fary v Horním Maršově - Královéhradecký kraj  - 2.631 
 7. Lípa v Kamenici n./ Lipou - Jihočeský kraj  - 2.383
 8. Zlámanská oskeruše - Zlínský kraj  - 2.314
 9. Dub u Postupic - Středočeský kraj  - 1.601 
 10. Žeberská lípa - Ústecký kraj  - 836
 11. Pozořické vrby - Jihomoravský kraj  - 514
 12. Žižkova hrušeň v Otěvěku - Jihočeský kraj  - 219 

Celkový počet hlasů: 46.644, výtěžek veřejné sbírky - 170.460.- Kč

Celostátní anketu o nejsympatičtější strom 
České republiky vyhlašuje Nadace Partner-
ství ve spolupráci s Ministerstvem životního 
prostředí od roku 2002. V roce 2008 jí svou 
záštitu poskytl i evropský komisař pro život-
ní prostředí.

Vítězný strom byl vyhlášen 22. října 2009 
na Koncertu pro stromy, kde vystoupila Mar-
ta Kubišová.

 Zpracoval: R. Hrdlička

z Černé krOniky 
OBce…

V uplynulém období vyjížděli naši hasi-
či pouze jednou k požáru na Starém Dole, 
který zlikvidovali ve spolupráci s profesio-
nálními hasiči z Nýřan.

Velice kuriózní případ krádeže se stal 
v noci ze čtvrtka 26. listopadu na pátek, 
kdy neznámí zloději ukradli výtah na střeš-
ní tašky v Červeném Újezdu, který zde měl 
připravený majitel domu, protože pláno-
val o víkendu položení střešních tašek na 
střechu svého domu. Zloději vypnuli veřej-
né osvětlení a pod rouškou tmy vystříha-
li v oplocení díru a zcizili výtah, čímž způ-
sobili majiteli několikatisícovou škodu. Ná-
sledně byla vyhlášena pátrací akce, jejímž 
výsledkem bylo, že se pohřešovaný výtah 
zase objevil na místě, odkud byl ukraden. 

Dne 13. 1. 2010 vypukl požár od netěs-
nosti komínového tělesa v jednom domě ve 
Zbůchu - Starém Dole. Způsobená škoda se 
odhaduje na zhruba dvacet tisíc korun, ni-
komu se naš t ě stí nic nestalo.

Jiří Hájek, starosta

ROLLO Flemr Josef
Plzeňská 64 - Zbůch

okna - dveře - rolety a mříže
garážová vrata

parapety - markýzy
slunečníky - žaluzie

zimní zahrady
Tel.: +420 377 936 493
Fax: +420 377 936 493

www.rollo-flemr.cz
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3. rOČník starOČeské zaBijaČky
Děkujeme Obecnímu úřadu 

ve Zbůchu a fotbalovému od-
dílu Baník Zbůch za pronaja-
té prostory. Děkujeme též pa-
ní Stanislavě Egermayerové, pi-
vovaru Gambrinus za montáž 
velkého stanu, rodinnému pivo-
varu Chodovar,vedení ekologic-

kého statku Ponny Farm v Klad-
rubech u Stříbra za jejich účast 
a pochopitelně všem příznivcům 
staročeské zabijačky.

Rádi vás přivítáme na 4. roč-
níku Staročeské zabijačky ve 
Zbůchu v příštím roce.

 Michal a Jan Hrdličkovi

chaOs neBO Běžná 
DemOkracie?

Tak nazval svůj článek obyvatel Zbůchu, Václav Bořík, student 
Masarykova gymnázia v Plzni pro periodikum Mladá fronta DNES 
v rubrice – studenti čtou a píší noviny.

 „Česká politická scéna je v 
krizi, o tom není pochyb. Mohou 
za ni voliči nebo politici? Já si 
osobně myslím, že politici. U ně-
kterých našich politických špi-
ček mne až zaráží jejich touha 
po moci. Žijeme v době, kdy se 
veškerá politika extremizuje a 
při předvolebních kampaních lé-
tají vejce a teče krev a zdá se mi, 
že je to pouze kvůli dvěma mu-
žům. Mirek Topolánek a Jiří Pa-
roubek jsou hlavními postava-
mi v téhle komedii, která by se 
mohla jmenovat „Každý chvilku 
tahá pilku, ale ani jeden nechce 
porazit strom“. Přesně tak to vy-
padá. Věčné hašteření mezi dvě-
ma rivaly, ale zájmy České re-
publiky jsou mimo ně. Tím na-
rážím na další problém, a to je 
nedostatek státníků v české po-
litice. Drtivá část poslanců há-
jí ideály svojí partaje místo to-
ho, aby hájili ideály naší země. 
Bohužel to moc lidem nedochá-
zí a proto i přes zdvihnuté pro-
středníčky a sprostá slova vidí-
me v poslanecké sněmovně stá-
le ty samé barvy. Jak může stát 
vést člověk, který se jako člověk 
ani vyjadřovat nedokáže? Stejně 
tak by se měly dodržovat smlu-
vené politické dohody. Není to 

tak dávno, co ČSSD svrhla vlá-
du Mirka Topolánka a pak se 
snažila (a ostatní strany také) 
o co nejdřívější termín předčas-
ných voleb, který když byl nale-
zen, objevil se poslanec Melčák 
a všechno začalo nanovo. A když 
už se zdálo, že bude platit lis-
topadový termín, Jiří Paroubek 
zřejmě zapomněl na jakékoli do-
hody a z ničeho nic se rozhodl 
nepodpořit změnu ústavy. Tihle 
lidé by ve vysoké politice oprav-
du být neměli.

A do toho se nám míchá eko-
nomická krize. Všichni se snaží, 
aby se nám žilo co nejlépe, ale 
nebude to lepší, dokud se nebu-
de dařit líp českému státu. Mys-
lím, že zvedání sociálních dávek 
a snižování daní nebude to pra-
vé ořechové. Měli bychom si uvě-
domit, že máme jedny z nejniž-
ších daní v Evropě a že jednou 
to přijít musí. Bohužel se politi-
ka nedá rozdělit na dobro a zlo. 
Vše jsou jen osobní názory a jak 
známo „Co člověk, to názor“. 
Přesto bychom neměli jen tak 
nečinně přihlížet modro – oran-
žové diktatuře a až budete stát v 
červnu za volební zástěnou, řek-
něte si – je čas na změnu“.

Ve čtvrtek, dne 29. října vy-
stoupila v Mateřské škole - Po-
hádka - ve Zbůchu skupina di-
vadelních ochotníků Svazu dů-
chodců občanského sdružení ze 
Sulkova,pod vedením paní Marie 
Bratnerové, aby dětem předved-
la scénky z pohádek s ilustrace-

mi Josefa Lady. Jsme zvyklí, že 
děti obvykle vystupují pro seni-
ory a v tomto případě tomu by-
lo naopak. Spokojeni určitě byli 
jak malí diváci, tak i účinkující. 
Vedení MŠ touto cestou děku-
je výše jmenovanému svazu dů-
chodců. 

pOháDka v pOháDce

 Rudolf Hrdlička

Na Štědrý den odpoledne si občané odnášeli z kapličky 
ve Zbůchu a v Červeném Újezdu do svých domovů Betlémské 
světlo, které dopomohlo dokreslit sváteční atmosféru.

Jiří Hájek, starosta
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pilsen kit
Již poněkolikáté se na konci 

srpna t.r. sešli v prostorách lo-
bezské střelnice v Plzni modeláři 
z celé republiky i ze zahraničí na 
akci zvané Pilsen Kit. Jde o ve-
řejnou soutěž plastikových mo-
delářů, která si již v uplynulých 
ročnících získala dobré jméno 
nejen svojí organizací, ale i boha-
tým doprovodným programem. 
Kromě samotné modelářské sou-
těže, kde bylo možné spatřit do-
slova stovky často velmi preciz-
ně propracovaných modelů le-
tadel, lodí, automobilů, tanků 
či motorek, si návštěvníci mohli 
prohlédnout dobové vojenské tá-
bory americké či německé armá-

dy, obdivovat však mohli i kolek-
ci závodních vozů nebo rychlost 
RC modelů soutěžících na impro-
vizované závodní dráze. Ke zdár-
nému průběhu letošního roční-
ku Pilsen Kitu přispěla kromě 
pěkného počasí také hojná ná-
vštěvnická účast.

 Soutěže plastikových modelá-
řů v rámci Pilsen Kitu 2009 se 
zúčastnil také žák základní ško-
ly Zbůch David Foud. V katego-
rii dětí do 15let obdržel za svoji 
diorámu s názvem „Hande hoch“ 
cenu hejtmana Plzeňského kra-
je. Porota ocenila nejen dobře 
provedenou práci, ale především 
příběh diorámy, která zpodob-

ňovala hlídku československých 
vojáků, příslušníků Českoslo-
venské samostatné obrněné bri-
gády“, na perimetru u francouz-
ského přístavu Dunkerque. Ta-
dy se v průběhu bojů od října 
1944 až do května 1945 vzdaly 
Čechoslovákům desítky němec-
kých vojáků, kteří pochopili, že 
další pokračování v boji by bylo 
jen zbytečným krveprolitím. Jed-
nu z možných situací, kdy česko-
slovenští vojáci zajímají přísluš-
níky jednotky Vizeadmirala Fri-
siuse, se snažil znázornit David 
i ve své práci. Dioráma byla záro-
veň připomenutím 65. výročí bo-
jů u Dunkerque, kde čs. armáda 

v zahraničí na Západě pomáha-
la Spojencům porazit hitlerov-
ská vojska. Již v lednu letošního 
roku získal David jiné hodnotné 
ocenění. V soutěži plastikových 
modelářů „O pohár starosty Ma-
riánských Lázní“ obdržel za svo-
ji diorámu „Návrat domů“ hlavní 
cenu starosty Mariánských Láz-
ní. Také v tomto případě model 
připodobňoval činnost českoslo-
venské pozemní armády na Zá-
padě a sice vojáky Českosloven-
ské samostatné obrněné brigády 
u francouzské města Falaise ne-
dlouho po drtivé porážce Wehr-
machtu v Normandii.

 R. Hrdlička

naBíDka zájmOvých krOužků 
při zš zBůch
 1. Lidová řemesla (Chvostová) čtvrtek 15 – 17 hod.
 2. Keramika (Sýkorová) úterý 17 – 19 hod.
 3. Angličtina pro 1. stupeň (Malinová) čtvrtek 11.55 – 12.30 hod.
 4. Angličtina pro 2. stupeň (Kličková) pondělí 11.45 – 12.45 hod.
  5. Literárně dramatický (Svobodová) čtvrtek 14.30 – 15.30 hod.
  6. Pohybové hry – 1. stupeň (Zelenková) čtvrtek 11.45 – 12.45 hod.
  7. Florbal (Šprysl) úterý  15.00 – 16.30 hod.
     čtvrtek 16.00 – 17.00 hod.
  8. Basketbal (Šprysl) čtvrtek 17.00 – 18.00 hod.
  9. Práce na PC – 1. stupeň (Vršecká) pondělí 13.30 – 14.30 hod.
 10. Mladý přírodovědec (Vršecká) středa 13.30 – 14.30 hod.
 11. Sebeobrana (Zuber) středa 14.30 – 15.30 hod.
 12. Stolní tenis (Lišková) středa 14.30 – 15.30 hod.
 13. Šachový (König) čtvrtek 14.00 – 15.00 hod.

hlásí se hasiČi
Harmonogram jednotlivých akcí  
Sboru dobrovolných hasičů ve Zbůchu :
10. října 2009 byli vysláni dva rozhodčí  
 na hru – PLAMEN (Kaliská, Procházka)
19. října naše účast na TAKTICKÉM  
 PROVĚŘOVACÍM CVIČENÍ na letišti v Líních
3. listopadu proběhlo ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ  
 v Kralovicích (Hofman), zároveň proběhlo 
 školení velitelů a strojníků (Šlauf, Valenta)
14. listopadu BDĚNĚVES – setkání starostů SDH (Böhm)

NÁBOR V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE ZBŮCHU
BRIGÁDY – ÚKLID HASIČSKÉ ZBROJNICE A VŠECH 
VENKOVNÍCH PROSTOR 
Účast: Procházka R.  Gürtler J.  Ježková E.
 Kaliská V.  Böhm A.  Valenta Z.
 Šlauf J.-st.  Šlauf J.- ml.  Faulhaberová V.
 Hofman J.  Hofman T.
POCHOD O PARTYZÁNSKÝ SAMOPAL
PŘIVEZLA SE HISTORICKÁ CISTERNA Z ČERVENÉHO 
ÚJEZDA
(čeká nás kompletní její oprava)
Na její opravě začali pracovat tito lidé:
Valenta Z. – Kubisch L. – Kubisch M. – Poláček P. – Šlauf 
J./st. – Šlauf J./ml. – Ing. Hájek J. – Hofman T.

 A. Böhm, starosta SDH ve Zbůchu 

vyBránO z krOniky – 1959

• Konán v hostinci „Na Vršku“ Ples pracujících. Vstupné Kč 6.- a 4.-

• Konána výstavka fotoamatérů ve škole. Účast 200 lidí. Otevřeno 2 dny.  
Nejlepších 60 obrázků postupuje do krajského kola.

• Ustanovení požárních hlídek ve žních. Stav 6 občanů denně.  
Hlídky budou kontrolovány.

• Dorost Československé požární ochrany se vrátil z celostátní soutěže – 
Požární ochrany – konané v Bratislavě, kde se umístil na čestném  
6. místě z 19 nejlepších krajů republiky.

• Z.K. rybářů na dole v Týnci potvrzeno pronájem rybníka u státní silnice.

• Bylo pozorováno od 12.30 do 14.10 částečné zatmění slunce.

• Pracovní jednotka u J.Z.D. snížena z plánovaných Kč 16.- na 12.- Kč. Pl-
nění: cukrovka plán 330 metráků, plněno 210 metráků, dodávka vajec ne-
splněna, schodek 2.080 kusů.

• 90 let se dožila paní Hrabáková. Aktiv pro občanské záležitosti blahopřál 
jmenované  
k jejímu jubileu a předal jí dárky.

• Kino: návštěva - plán: 46.500 osob - skutečnost: 42.322 osob  
 tržba - plán: 104.500 - skutečnost: 91.591 

• V roce 1959 zemřelo 14 osob, z toho zpopelněno 8, sňatků uzavřeno 13, 
diamantová 1

• Narodilo se 29 dětí – 14 chlapečků, 15 holčiček

• Dešťové srážky: celkem – 424.4 m/m

zpívání pOD hvězDOu
V úterý, dne 22. prosince 

proběhlo před naší radni-
cí zpívání pod hvězdou, kde 
účinkovali děti z MŠ – Po-
hádka, žáci ZŠ a též nechy-

bělo vystoupení našich do-
spělých zpěvaček. V rámci 
této akce byla otevřena vy-
zdobená kaplička na návsi.



��

Knihovna vz Zbů-
chu za poslední dva 
roky prošla velkými 
změnami. V minu-
lém roce vybudovala 
dětský koutek pro ty 
nejmenší, aby si moh-
ly maminky v klidu 
vybrat knihy.

Dětský koutek je 
vybavený vším, co dě-
ti mají rady např. ply-
šové hračky, autíčka, 
skládačky, omalován-
ky. Pro ty větší je tu i 
sada her.Dětský kou-
tek je vybavený i CD 
přehrávačem ,na kterém se pouštějí dětem 
známé české pohádky.

V letošním roce byla knihovna rozšířena o 
jednu místnost, ve které naleznete tyto kni-
hy: sport, detektivky, životopisy, poezii a vá-
lečnou literaturu. 

V roce 2009 bylo v knihovně zapůjčeno

4 844 knih z toho: Naučné dospělí  .......279
 Beletrie  ................2980
 Naučná děti  ............123
 Lit. Pro děti  .......... 1160
 Časopisy .................302

tisící štamgast má ráD švejka

„To bude drahý!“ Takovým 
pokřikem počastovali Pav-
la Hrdličku jeho kamarádi z 
hospody Cihelna ve Zbůchu. 
Stal se totiž tisícím štamgas-
tem pivovaru Gambrinus.

„Samozřejmě, že kluky u 
nás na něco pozvu. Je to ko-
neckonců vyznamenání pro 
celou hospodu“, konstatoval 
jednašedesátiletý pivař.

Podle svých slov do svého 
oblíbeného podniku nemů-
že chodit každý den, protože 
pracuje jako řidič. „Dosta-
nu se tam tak dvakrát týd-

ně. Třeba pravidelně v pátek 
máme vždycky sraz s rybář-
skou partou. To jsme tam 
vždycky od odpoledne, až … 
no dokud nás to nepřestane 
bavit,“ říká pivař, který si ja-
ko jednu z cen odnesl i sou-
dek zlatavého moku a certi-
fikát. Nevyvěsí si ho doma, 
ale v Cihelně.

S ostatními štamgas-
ty tam má samozřejmě svůj 
stůl a pije ze svého speciál-
ního půllitru.

„Je na něm obrázek Švej-
ka. To je moje oblíbená fil-

mová i knižní postava,“ do-
dává Hrdlička, který dlou-
há léta pracoval na šachtě. 
Od jednapadesáti už je v dů-
chodu.

Projekt Štamgasti odstar-
toval letos v létě. Účastnili 
se ho pivaři z hospod z Plz-
ně a jejího okolí. Příští ak-
ce ale možná bude určena 
pro štamgasty ze vzdáleněj-
ších končin České republi-
ky. „Nechceme to totiž ome-
zit jen na jednu oblast,“ do-
dává sládek Václav Berka.

(Použito z Plzeňského deníku)

knihOvna ve zBůchu prOšla změnami

knihOvna vám naBízí tytO nOvinky:
Romantické

Robertsová - Zkouška důvě-
ry, Měsíční perly, Žhavý led

Proctor – Ozvěna noci,  
Noc v ráji, Černý rytíř
Woodová – Strážkyně  

tajemství, Duhový had, Pa-
nenky z ráje, Kletba svitků
Higgins – Clarková – Ne-

známý v pozadí, Noční pláč

Válečné
Encyklopedie 2 sv. války

Válečné omyly
Letadlové lodě

Atlas 2 sv. války

Dětské
Vodnické pohádky

Ovečka Shaun
Bill a Ben

Dívčí
Dívčí parta

Ztráty a nálezy
Důvěrnosti pod plachtami

Naučné
Příběhy prvních objevitelů

Nejslavnější příběhy  
řecké mytologie

Teng Šuej na každý den
Vykládání z karet

 R. Hrdlička

~ kaDeřnictví ~
MARIE PROKOPOVÁ

Náměstí – Obecní úřad Zbůch
330 22 Zbůch

tel. 604 483 709
Pondělí 13 - 16
Úterý 14 - 17 jen stříhání  
  pánů a dětí
Středa 12 - 17 
Čtvrtek 8 -  12 jen na objednávku
Pátek 12 - 17
Sobota jen na objednávku

~ masáže ~
pan Petřík

Čtvrtek  -  12 – 18

~ péČe O ruce ~
PETRA  ZAJPTOVÁ

Náměstí – Obecní úřad Zbůch
330 22 Zbůch

tel. 607 643 067
• Manikúra • Nehtová modeláž • 

• Parafínová kůra • Japonská manikúra •
• Lakování •

(veškeré služby dle objednávky)

DROKO, s.r.o.
Ing. Hodan Josef

MALOOBCHOD  
SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM

Náměstí 420 - Zbůch
Tel.: 377 931 226
Fax: 377 931 226 
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V roce 2009 byl připraven pro-
jekt na rekonstrukci návsi ve 
Zbůchu a zároveň bylo požádáno 
o dotaci z Evropské unie. Úpra-
vy zahrnují prostor návsi, části 
ulice 5. května a Luční. Šířkové 
uspořádání komunikace odpoví-
dá dopravním funkcím ulic (sil-
nic). 

Ve stavbě se navrhuje zbytně-
ní návsi a zdůraznění jejich po-
bytových funkcí s přihlédnutím 
k naplnění funkce obecního cen-
tra. Z architektonického hledisky 
by mělo dojít ke zdůraznění stav-
by radnice a kapličky v prostoru 
návsi. Pobytová funkce by měla 
být naplněna lavičkami umístě-

nými u břehu rybníka a dětským 
hřištěm. Doprava je v prostoru 
návsi vedena prodloužením uli-
ce Luční a Topolové s napojením 
na průtah II/180 ul. 5. května – 
Sokolská. Tímto řešením dochá-
zí k dopravnímu definování ná-
vsi, které je v současné době ne-
jednoznačné a navozuje kolizní 
dopravní situace.

Na plochu návsi je umožněn 
příležitostný vjezd osobních mo-
torových vozidel ( např. svateb-
ních hostů a dopravní obsluhy 
poštovny ) do prostoru kolmého 
stání před radnicí a to sjezdem z 
ulice Luční. Jiný přístup na plo-
chu návsi není navrhován.

Součástí stavby je zřízení dvou 
parkovišť. Parkoviště pro ná-
vštěvníky místní poštovny, obec-
ního úřadu a provozoven zří-
zených v budově radnice. Dru-
hé parkoviště pro zákazníky ná-
kupního centra je přístupné přes 
obslužnou ústící sjezdem na pro-
dloužení ulice Topolová. Projekt 
zachovává i parkoviště pro krát-
kodobé kolmé stání před samo-
obsluhou.

S přihlédnutím k zajištění po-
třebného rozhledu řidičů motoro-
vých vozidel byly stavebně upra-
veny zastávky autobusů v ulici 5. 
května. Ve směru na Nýřany by-
la zastávka navržena na jízdním 

pruhu, v opačném směru musel 
být navržen záliv.

Součástí projektu je zapraco-
vání prvků a úprav s ohledem na 
užívání stavby osobami s omeze-
nou schopností pohybu a orien-
tace.

Celková plocha rekonstruova-
ného území je 7.411 m2 tj. „čistá 
plocha“ povrchu stavebních a ve-
getačních úprav. Pokud se jedná 
o plochu rekonstrukcí dotčené-
ho území, pak je výměra plochy 
8.800 m2. Předpokládané nákla-
dy na rekonstrukci návsi jsou ve 
výši 15 milionů korun.

Jiří Hájek, starosta

prOjekt rekOnstrukce návsi 


